
1 

Nedělník k 3. neděli adventní 15. prosince 2024 

Ohlášky z farnosti Povýšení sv. Kříže 

• Minulou neděli jste do sbírky věnovali 19.088 Kč a na mládež 
děkanátu 1.003 Kč, Pán Bůh zaplať! 
Tuto neděli se koná sbírka na opravy a údržbu kostelů a fary. 

• Děkujeme těm, kteří se přihlásili na úklid naší nové renovované fary, 
ale je nás stále málo, prosím hlaste se na čísle 603724075. Jednalo 
by se o úklid jednou za 6-8 týdnů, podle počtu přihlášených. 

• Roráty (nejen) pro děti: Pokračujeme jako v minulém týdnu – každý 
pracovní den v 6:30, po mši snídaně, jste srdečně zváni! 

• V pondělí 16.12. v 19h se podruhé sejde ekonomická rada. 
• Ve čtvrtek 19.12. bude večerní mše svatá latinská, pozvání ke zpěvu 

přijala holešovská schola Beati cantores, jste srdečně zváni! 
• Výuka náboženství: Ve čtvrtek 19.12. výuka odpadá, pěkné Vánoce! 
• V sobotu 21.12. při ranní mši svaté se bude udělovat svátost 

pomazání nemocných. 
• V neděli 22.12. při mši v 10:30 bude žehnání rodičům očekávajícím 

narození dítěte – pokud čekáte, přijďte, nebo pozvěte čekající páry. 
• Svátost smíření: Předvánoční zpovídání bude od středy do pátku  

18.-20.12., ale využijte, prosím, i předchozích týdnů, aby měli všichni 
příležitost bez front. Rozpis zpovědníků najdete na nástěnce. 

• Vzhledem k tomu, že na Štědrý den nebude mše sv. v Krasicích, 
nabízíme nemobilním farníkům dovoz na mši sv. ve 21:00 u PsK – 
v případě zájmu se ozvěte Miladě na tel. č. 724 519 828. 

• Srdečně zveme na mezivánoční akce – žehnání svatojánského vína a 
košt ve farním sklepě v pátek 27.12. odpoledne a putování po 
prostějovských jesličkách v pondělí 30.12. po ranní mši svaté. 
Tvořme společenství nejen při liturgii :-)  

• Příprava dospělých ke svátostem: od nového roku začne příprava 
dospělých zájemců o přijetí svátosti křtu (katechumenát), 1. sv. 



2 

přijímání a biřmování, ke které srdečně zveme. Můžete se přihlásit u 
faráře o. Jerzyho. 

• Příprava ke službě akolyty: První setkání bude v sobotu 11.1.2025, 
potvrďte účast o. Jerzymu – výměnou obdržíte podrobnější informace. 

• Setkání nad duchovní četbou: Čteme knihu „Ježíš“ od J. Martina. 
Sraz ve středu 18:15 v kavárně – jste srdečně zváni. 

• V sakristii stále svatohostýnské kalendáře na rok 2025 za cenu 70 Kč. 
• Mše svaté: v tomto týdnu stejně jako minulý týden – v pracovní dny 

ráno 6:30, večerní v úterý není; v sobotu jako obvykle, večerní 
modlitba v neděli 19:00 jako obvykle. 

Ohlášky z farnosti sv. Petra a Pavla 

KOSTEL sv. Petra a Pavla  

• Dnes se koná sbírka na opravy a údržbu farních budov  
• Dnes jste všichni zváni do farní kavárny  
• příležitost ke svátosti smíření půl hodiny před začátkem bohoslužeb.  
• ve středu – adorace od 18:00; po mši sv. zkouška sboru  
• v sobotu od 7:00 (po mši sv.) stavění betléma a zdobení chrámu; 
• Po celý advent budou ve čtvrtek v kostele sv. Petra a Pavla ranní mše 

sv. v 8:00 - v 6:30 jste zváni na rorátní mše u Povýšení sv. Kříže. 

KOSTEL sv. Jana Nepomuckého  

• v pátek od 16:00 stavění betléma a zdobení chrámu  

TREFA (Petrská fara) - rezervace  

• v pondělí od 16:30 v kapli modlitba růžence  
• v sobotu od 15:00 tvoření s dětmi  
• V sobotu v 17:00 zveme na koncert ZUŠ Václava Ambroze  
• Příští neděli (4. adventní) zveme rodiče s dětmi - v 9:00 bude před 

kostelem žehnání Betlémského světla a následovat bude průvod 
k oltáři. Vezměte s sebou lampy!  



3 

Zápis z 2. setkání pastorační rady 12.12.2024 u Povýšení sv. Kříže 

• Od 1.1.2025 přebírá vedení uklízecích skupin v kostele Petr Kleveta. 
o Pro úklid na faře se nahlásilo 5 skupin. Ideální počet by byl 8. 

• Svátost pomazání nemocných bude udělována hlavně individuální formou 
na požádání kněze. Děkanátní kněží byli vyzváni, aby svým farníkům tuto 
možnost zdůraznili. Společná svátost pomazání nemocných bude probíhat 
1-2x za rok (nejbližší termín 21.12.2024) 

• Tříkrálová sbírka (4.1.2025): bylo by vhodné pobavit se s charitou a 
městem o možné spolupráci, týkající se zajištění koledníků pro tuto událost. 
Farnost poskytne zázemí jako každý rok. 

• Úspěch rorátních mší svatých, návštěvnost 60-70 lidí 
• Sv. Mikuláš v kostele: u CM byl optimální počet cca 30 dětí, u PsK přetlak – 

mnoho dětí mimo farnost 
• Proběhla otevřená debata o možnostech evangelizace skrze naši farnost a 

o možnosti lidových misií 
• Výtěžek z farního plesu bude použit na opravu vchodu kostela sv. CM 
• Vánoční mše: byl přednesen dopis farníků při kostele sv. CM, kde žádají o 

ponechání dětské mše 24.12. 
o V dnešní době kněží ubývá a jsou velké nároky na jejich službu, a tak 

je potřeba udělat kvůli této situaci změny, které nám možná 
nebudou příjemné, ale jsou nutné. Je vhodné nechat emoce stranou 
a řešit tyto otázky racionálně. 

o Byly vyřčeny obavy z kapacitních možností farního kostela byly 
vyvráceny. Další obavou je nedostupnost pro seniory – domluvíme 
se na pomoci s jejich dopravou.  

o Hlavním argumentem bylo vzdaní se možnosti o evangelizaci pro 
lidi, kteří zavítají do kostela právě na Štědrý den. Otec děkan hovořil 
o evangelizaci a ukázal jiné možnosti pro realizaci – ples, roráty, 
akce na farní zahradě, farní zabíjačka.  

o Jiným argumentem byla otázka technického zajištění slavení liturgie 
– kněz, ministranti, zpěvy, výzdoba.  

o Rada se usnesla na konání mše sv. v 16:00 v kostele CaM. 
o Bohoslužby v kapli sv. Anny a v kostele sv. Josefa jsou zrušeny. 

Další pastorační rada proběhne ve čtvrtek 16.1.2025. Zaps. Daniel Indra, red. D. 



4 

Farní ples 10.ledna 2025 od 19:00 

Sokolovna Čechovice 

 

Milí farníci, 

děkujeme Vám! Moc si vážíme toho, že jste vstupenky na ples vykoupili v 
rekordním čase. Jsme rádi, že se těšíte na společné setkání v rámci farního 

plesu. 

Pokud ještě nemáte vstupenky, ale chtěli byste se přidat, stále je možné 
zakoupit vstupenky bez místenky (cena 200 Kč). Prodej těchto vstupenek 

bude možný ještě tuto neděli, 15.12. po mši svaté v kostele sv. Cyrila a 
Metoděje a také v kostele Povýšení svatého Kříže po mši svaté, která začíná v 

půl jedenácté. 

Budeme velmi vděční za dary do tomboly, které pomohou zpříjemnit večer a 
udělají radost šťastným výhercům. Dary do tomboly můžete nosit po 

telefonické domluvě paní účetní Renatě Plenařové (telefon: 775 321 490) 
nebo je můžete předat otci děkanovi Jerzymu. 

Výtěžek z plesu bude použit na úpravu vstupní chodby a vybudování čistící 
zóny v kostele sv. Cyrila a Metoděje. 

 

Těšíme se na společné setkání plné radosti. 

P. Jerzy Walczak a organizační tým 

 
 

Vydává Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 
IČ 44159994, Filipcovo nám. 20/4, Prostějov, 796 01, web: povyseni.dpv.cz 

Farář a děkan P. Jerzy Walczak, mob.: 734 684 784, email: faprostejov-psk@ado.cz 

https://povyseni.dpv.cz/

